کمتر نهاد یا

موسسه تمدنی
جدیدی را در

ایران معاصر
که می‌توان یافت

همچون صنعت
نفت این‌چنین
با تاریخ معاصر

کشور سرشته
شده باشد

المپیک و کشف نفت
سوی از سال۱۹۰۱میلادی در نفت امتیازنامه
کس دارسی انگلیسی مظفرالدین شاه قاجار به ویلیام نا
کتشافی در گذار و در هفتمین سال، عملیات ا وا
1908میلادی برابر با 1287خورشیدی در "میدان
نفتون"، جایی در شمال استان خوزستان فعلی به
نتیجه رسید؛ جایی که سختی کار، بسیار طاقت فرسا
اردیبهشت 7 با برابر 1908 یل آور 27 بود.
1287خورشیدی، هنگامی که شعله مشعل بازی‌های
المپیک در لندن، پایتخت انگلستان روشن ‌شد،
"جورج برنارد رینولدز" و گروه کاشفان نفت بریتانیایی،
با برافراشتن دکل‌های حفاری نفت در کوهپایه‌های
جنوب غربی ایران، زمین "دره‌خرسون" را برای دستیابی
کتشاف نفت با به نفت حفاری می‌کردند. ماراتن ا
مُمارست رینولدز و مشقت گروه حفاران انگلیسی،
کویی و ایرانی به نفع کاوشگران کانادایی، برمه ای، با
تمام و در سپیده دم 5 خرداد 1287 برابر با 26 می‌1908
مشعل نفت در ایران و خاورمیانه روشن شد و به این
ترتیب، نخستین چاه نفت خاورمیانه به نفت رسید و
کتبر 1908 میلادی درست چند ماه بعد یعنی در 21 ا
برابر با 29 مهر 1287 خورشیدی با قهرمانی بریتانیا در
مسابقات فوتبال، مشعل این دوره از بازی های
المپیک خاموش شد. محل حفر اين چاه، بعدها